
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2019 - Ano XCII - Nº 127               www.itabaiana.pb.gov.br 

 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00042/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA, 
PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA OS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00042/2019.  
VIGÊNCIA: até 06/11/2020.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00157/2019 - 06.11.19 - JOSE ADILSON DE SOUSA - R$ 
28.000,00;  
CT Nº 00158/2019 - 06.11.19 - LINDEMBERG LUAN FERREIRA DA 
SILVA - R$ 22.000,00;  
CT Nº 00159/2019 - 06.11.19 - SEVERINO LÚCIO DE OLIVEIRA 
FILHO - R$ 32.530,00. 

Itabaiana 06 de Novembro de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2019 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00041/2019, que objetiva: Contratação de pessoa 
física ou jurídica, visando a locação de veículos com carroceria, para 
atendimento às demandas das secretarias do município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ISAIAS MARQUES DO NASCIMENTO - R$ 33.600,00;  

Itabaiana - PB, 06 de Novembro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00046/2019, que objetiva: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico 
hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
3.700,00;  
L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 108.250,00;  
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 
33.180,00. 
Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para a 
assinatura da Ata de Registro de Preços. 
 

Itabaiana - PB, 06 de Novembro de 2019. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 

REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00045/2019 

O Pregoeiro Oficial do município de Itabaiana/PB comunica aos 
interessados a reabertura da sessão para continuidade do Pregão 
Presencial Nº 00045/2019, cujo objeto: Ata de Registro Contratação 
de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material de 
Limpeza para manutenção das Secretarias Municipais. Na sessão 
será aberto o envelope da empresa AERLISON CABRAL DE LIMA 
CNPJ 16.417.577/0001-33. Sessão agendada para o dia 14/11/2019 
as 09h30m na Sede da Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB. 

Itabaiana/PB 06 de novembro de 2019 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Pregoeira Oficial 
 

REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00047/2019 

O Pregoeiro Oficial do município de Itabaiana/PB comunica aos 
interessados a reabertura da sessão para continuidade do Pregão 
Presencial Nº 00047/2019, cujo objeto: Registro de Preço para 
Aquisição de Material Gráfico, destinado a atender as demandas da 
Secretaria de Saúde. Na sessão serão abertos os envelopes das 
empresas MEGA GRÁFICA PARAIBANA SERVIÇOS EIRLEI CNPJ 
22.319.912/0001-63 e SANDOKAN DE LIMA MAFRA GRÁFICA 
CNPJ 32.221.098/0001-01. Sessão agendada para o dia 14/11/2019 
as 11h30m na Sede da Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB. 

Itabaiana/PB 06 de novembro de 2019. 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Pregoeira Oficial 
 


